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گــروه گردشــگری - بــه 
گــزارش اداره کل روابط عمومی و 
اطلاع رســانی، جلسه ستاد مرکزی 
هماهنگــی خدمات ســفر به منظور 
جمع بنــدی گزارش های ســفر در 
نوروز ۱۴۰۳ بــا حضور علی اصغر 
شالبافیان رئیس ســتاد و نمایندگان 
دســتگاه ها در ســالن خلیج فارس 

معاونت گردشگری برگزار شد.
شــالبافیان رونــد ســفرها در 
ایــام نــوروز ۱۴۰۳ همچنین قبل و 
بعــد از آن را الگویی مناســب برای 
تعطیلات کشــور عنوان کرد و ادامه 
داد: قبل از آغاز ســال جدید برخی 
سفرها در بهمن و اســفندماه انجام 
شــده بود و پــس از آن اولین موج 
ســفرهای نوروزی از ۲۴ اسفندماه 
آغــاز و تا ۵ فروردین ادامه داشــت 
کــه به دلیل تغییــرات جوی و آغاز 
ماه مبــارک رمضان با کاهش مواجه 

بودیم، اما با شــروع موج دوم سفرها 
روند افزایشــی پیدا کردند و در موج 
دوم شــاهد افزایش سفرها نسبت به 
مــوج اول بودیم. همچنین پیش بینی 
می شود در موج سوم و در تعطیلات 
عید سعید فطر شاهد روند افزایشی 

باشیم.
رئیس ســتاد مرکزی هماهنگی 
خدمــات ســفر ادامــه داد: هرچه 
تعطیــلات توزیع شــود تصادفات 
کاهش پیدا می کند و توزیع مایحتاج 
و خدمات رســانی بهتر به مسافران 
صــورت می گیــرد. بررســی های 
صــورت گرفته گویای این اســت 
که الگوی ســفر می تواند تحت تأثیر 
اقدامات و اطلاع رســانی ها از سوی 
ستاد ســفر قرار گیرد و اطلاعیه های 
سفر می تواند در رفتارهای سفر مردم 
مؤثر باشد که باید به صورت نظام مند 

درآیند.
شالبافیان افزود: برخی استان ها 
کــه در موج اول به دلیــل تغییرات 

جــوی کم تر مــورد اســتقبال قرار 
گرفتند در موج دوم افزایش مســافر 
داشــتند. این موضوع وظیفه تمامی 
دستگاه ها را برای اطلاع رسانی دقیق 

و سریع سخت تر می کند.
وی متذکر شــد: امسال برخی 
شــهرهایی که کم تر شــناخته شده 
بودند و در ســال های گذشته مسافر 

کمتری داشتند رشد اقامتی بیشتری 
را نســبت به سال های گذشته تجربه 
کردند که این موضوع نشــانگر این 
است سیاســت ها و اقدامات مربوط 
به معرفی ظرفیت های گردشــگری 
 سراســر کشــور نتیجه بخش بوده 

است.
رئیس ســتاد مرکزی هماهنگی 

خدمات ســفر تصریح کرد: تجارب 
تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ باید مســتند 
و به عنــوان الگویی مناســب مورد 

استفاده قرار گیرد.
شــالبافیان با بیان اینکه اسکان 
در مدارس باید متناســب با نیاز هر 
استان انجام شود، ادامه داد: براساس 
بررســی های صورت گرفته، برخی 

اســتان ها از ظرفیت اسکان مدارس 
پیش از تکمیل ظرفیت اقامتگاه های 
رسمی استفاده کرده اند، در صورتیکه 
براســاس بخشنامه ســتاد مرکزی 
هماهنگی خدمات ســفر، خدمات 

اسکان در مدارس برای فرهنگیان و 
بعــد از تکمیل ظرفیت مراکز اقامت 
رســمی برای غیرفرهنگیان صورت 

گیرد.
معــاون گردشــگری کشــور 

تاکیــد کــرد: این موضــوع نیازمند 
این اســت که اســتفاده از ظرفیت 
اسکان مدارس در ستاد سفر استانی 
 بررســی و درباره آن تصمیم گیری 

شود.

گروه گردشگری - ویژگی های 
تاریخی، طبیعی، تمدنی و گردشگری 
شــهر یزد به ویژه ثبــت جهانی آن به 
عنوان شــهر میراث جهانی باعث شد 
تا ســال گذشته این شــهر، در رقابت 
ملی با دو شهر توانمند مشهد مقدس 
و کرمــان به عنوان برتریــن نماینده 
کشــور عزیزمان جمهوری اسلامی 
ایران و نیز از میان ســایر شــهرهای 
آسیایی به عنوان پایتخت گردشگری 
آســیا در ســال ۲۰۲۴ انتخاب شود.
رئیــس  منــش،  کــی  دلارام 
گــروه تبلیغات، آموزش و توســعه 
گردشگری اســتان یزد در یادداشتی 

نوشــت: اجلاس وزیران گردشگری 
کشورهای عضو مجمع گفت وگوهای 
آســیایی موســوم به ACD در هفته 
پایانــی اردیبهشــت ماه )۲۵ و ۲۶ 
اردیبهشت ماه( ۱۴۰۳ در شهر میراث 

جهانی یزد برگزار می شود.
توســعه محصولات و تقویت 
همکاری هــای قــاره ای در صنعت 
گردشــگری و نیــز راهکارهــای 
تبــادل اطلاعات حوزه گردشــگری 
کشورهای آسیایی در سطح بین الملل 
بــه ویژه دبیــر کل ســازمان جهانی 
گردشــگری )UNWTO( از جمله 

رهاوردهای این میزبانی است.

معرفــی بیشــتر شــهر میراث 
جهانــی یــزد و به تبع آن اســتان یزد 
بــه گردشــگران یکــی از اهــداف 
انتخاب این شــهر به عنوان پایتخت 
گردشگری آســیا محسوب می شود، 
اما حضور گردشــگران نیازمند تأمین 

زیرساخت هایی برای آنان است.
برگزاری این رویــداد موجب 
تصمیم گیری مســئولین در تســریع 
اتمام پروژه هایــی نیمه تمام از جمله 
مکانی برای ســالن همایش اجلاس، 
اتمــام فازهای تکمیلی تأسیســات 
گردشــگری، امور ترانسفر و خطوط 

هوایی و ریلی و... می شود.

از ســوی دیگر معرفی استان و 
شــهر یزد به سایر کشورهای دوست 
و همســایه آســیایی موجبات ورود 
گردشــگران و در پــی آن می توانــد 
موجب توسعه اقتصادی استان شود و 
حضور گردشگران داخلی و خارجی 
به طور حتم در ایجاد فرصت اشــتغال 
مؤثر اســت و با توجه به ارزش بالای 
نرخ ارز، حضور گردشگران خارجی 
می تواند بخشــی از اقتصاد استان را 

توسعه بخشد.
مجمــع  اقدامــات  معمــولاً 
گفت وگــوی آســیایی در دو محور 
گفت وگوها و طرح ها انجام می شود 
که در محور گفت وگوها یک نشست 
سالانه وزرای مرتبط کشورهای عضو 
 ACD مجمع گفت وگوهای آسیایی
انجام می شــود تا در پیشــرفت های 
ســازمان و مســائل منطقــه ای و 
وحدت کشــورهای آســیایی مورد 
بحــث قرار گیــرد.در محور طرح ها 
نیــز ۲۰ حوزه از جمله کشــاورزی، 
انرژی، بیوتکنولوژی، گردشــگری، 
فنــاوری اطلاعــات، الکتروتکنیک 
و مالی و... وجود دارد. این نشــانگر 
آن اســت که انتخاب یــزد به عنوان 
پایتخت گردشــگری می تواند سایر 
توانمندی هــای اســتان را در کنــار 
ظرفیت هــای گردشــگری در میان 
آســیا به عنوان یکی از پهناورترین و 
پرجمعیت ترین قاره های جهان مطرح 

ســازد و رونق صــادرات و ارزآوری 
را در ســایر صنایع استان نیز به همراه 
داشته باشد و فرصت های جدیدی را 
نیز برای تولیدات دانش بنیان استان و 
فعالیت های اقتصادی تمامی اقشار به 
ویژه جوانان و زنان به همراه داشــته 
باشــد.همچنین حضور رســانه های 
داخلی و خارجی برای پوشش اخبار 
رویداد گردشگری »یزد ۲۰۲۴« ضمن 
تبلیغات مثبت برای استان یزد می تواند 
به رفع ایران هراســی و تبلیغات سوء 
علیه کشــورمان نیز کمــک کرده و 
تبعات فرهنگی مثبت آن فرا اســتانی 

و بین المللی باشد.
بی شک ایجاد شــبکه مشترک 
بازاریابی گردشگری میان کشورهای 
ACD و بازاریابی و ارتقای ظرفیت 
و مدیریــت مقاصــد و تســهیلات 
برای ســفر آســان و اجــرای برنامه 
ســفرهای تلفیقی و ترکیبی همواره 
از موضوعــات پیش بینی شــده برای 
 ACD  اجلاس وزرای گردشــگری
اســت که مطرح شــدن نام شهر یزد 
در این مجموعه باعث پیشرفت های 
چشــم گیر و متنوعی در عرصه های 

یادشده برای استان می شود.
از دیگــر اهــداف اصلــی این 
اجــلاس را ارتقــای همگرایی بین 
کشــورهای آســیایی نیــز می توان 
برشــمرد، چراکه نقش آســیا برای 
تأثیرگــذاری در معاملات جهانی و 

تبدیــل این قاره به یک منطقه توانمند 
و همچنین گســترش بــازار تجاری 
و مالــی در آن از مهم تریــن اهداف 
اجلاس کشــورهای عضــو مجمع 
گفت وگوهای آسیایی ACD است 
و البته احیای جاده ابریشم به صورت 
بین المللی و همکاری نزدیک و کامل 
بین سرمایه گذاران برای بهره برداری 
از سود مشــترک از دیگر اهداف این 

اجلاس است.
گردشگری بی شک باعث بهبود 
فرهنــگ و مدیریت محیط زیســتی 
می شود و تعامل تمدن های آسیایی و 
حفاظــت از میراث فرهنگی می تواند 
تأثیر مثبتی در وضعیت فعلی آســیا و 
به تبع آن کشور عزیزمان و البته استان 
یــزد به عنــوان قلب مرکــزی میهن 

عزیزمان داشته باشد.
از ســوی دیگــر ایــن رویداد 
فرصتــی بی نظیــر بــرای فعــالان 
عرصه گردشــگری، راهنمایان تور، 
کارشناسان حوزه گردشگری، مهمانان 
داخلــی و خارجی، مدیــران دفاتر 
خدمات مســافرتی و سایر تأسیسات 
گردشــگری و صنایع هتلداری و نیز 
صنایع دستی و مرمتی استان یزد است 
تا داشته های خود را به معرض نمایش 
بخش وسیعی از دنیا نهاده و در ارتقای 
دانش و توان خود برای پیشــرفت و 
توســعه صنعت گردشــگری کشور 

بکوشند.

گروه گردشــگری - مدیرکل 
امور مجلس و استان ها وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: وزارت گردشگری سه پیوست 
اساســی را برای دســتیابی به اهداف 
توسعه ای در این حوزه در دستور کار 

قرار داده است. 
محمد کریمی، مدیــرکل امور 
مجلــس و اســتان ها وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
به ارائه توضیحاتی درباره برنامه های  
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی به منظور توسعه حوزه 
گردشگری در کشور پرداخت و گفت: 
حوزه گردشــگری یک حوزه بسیار 
مهم برای توسعه کشور است. وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی سه پیوست اساســی را برای 
دســتیابی به اهداف توسعه ای در این 

حوزه در دستور کار قرار داده است. 
وی در ادامــه افــزود: اولیــن 

پیوســت مورد تاکیــد در این زمینه 
»پیوست فرهنگی گردشگری« است 
که تقویت هویت ایرانی و اســلامی و 
ترویج آگاهــی درباره تاریخ تمدن و 
فرهنگ کشــور در آن دنبال می شود. 
پیوســت دیگر »پیوســت اجتماعی 
گردشگری« اســت که در آن معرفی 
آداب و رســوم و سنن اقوام مختلف 
ایرانی دنبال می شــود.مدیرکل امور 

مجلــس و اســتان ها وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اضافه کــرد: درحال حاضر ســامانه 
برخطــی در وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی راه اندازی 
شــده که رویدادهای گردشگری در 
تمام استان ها در آن ثبت می شود.  وی 
خاطرنشــان کرد: در حال حاضر بیش 
از چند هزار رویداد از جشــنواره های 

مختلــف تا رویدادهــای فرهنگی و 
نشــاط آفرین در آن سامانه ثبت شده 
اســت. این سامانه در راستای اهداف 
»پیوست اجتماعی گردشگری« نقش 
ویــژه ای در معرفی آداب و رســوم و 

سنن اقوام مختلف ایرانی دارد.
کریمــی در ادامه یادآور شــد: 
پیوست سوم مورد تاکید ما در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی »پیوست اقتصادی گردشگری« 
اســت. در دیدگاه مســئولان کشور، 
حــوزه گردشــگری در اقتصاد یک 
حوزه پیشران اســت و قطعا می توان 
جایگزین مناسبی برای منابع محدود 
کشور باشد. وی همچنین گفت: این 
حوزه با ارزآوری برای کشور می تواند 
به تقویت زیرساخت های اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی کشور منجر شود 
که این اهداف در دســتورکار وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی قرار دارند.

گروه گردشگری - رمزگشایی 
ســه طومار از قرن ۱۵ و ۱۶، جزئیات 
تاریخی مربوط به آزتک ها و منطقه ای 
را که اکنون مکزیکوســیتی اســت، 

توصیف می کند.
به گفته مؤسسه ملی مردم شناسی 
 ،)INAH( مکزیــک  تاریــخ  و 
رمزگشــایی کدهای قرون گذشــته 
مکزیــک کنونی حــاوی اطلاعات 
فراوانــی دربــاره آزتک هــا به زبان 
مادری شــان است، از جمله جزئیاتی 
در مــورد تأســیس پایتخــت آن ها، 
فتوحات آن ها و سقوط آن ها به دست 

اسپانیایی ها.
دولت مکزیک اخیراً سه نسخه 
مصور معروف به کدهای سن آندرس 
تتپیلکــو را از یک خانواده که اســناد 
آزتــک را برای نســل ها منتقل کرده 

بودند، خریداری کرد.
آزتک ها در طــول قرن های ۱۵ 
و ۱۶ بــر منطقه وســیعی از مکزیک 

حکومت می کردند. پایتخت آن ها در 
Tenochtitlán، در مکزیکوسیتی 
فعلی بــود. بین ســال های ۱۵۱۹ و 
۱۵۲۱، نیروهای اسپانیایی آزتک ها را 
فتح کرد و حکومت اســپانیا را بر این 
منطقه برقرار کرد. کدهای نوشته شده 
به زبان بومی ناهواتل و اســپانیایی تا 

اوایل قرن هفدهم ادامه یافت.

نمایندگان INAH در بیانیه ای 
گفتنــد، یکــی از طومارهــای تازه 
خریداری شــده، چگونگی تأسیس 
Tenochtitlán را در حدود ســال 
۱۳۰۰ و اربابانــی که در دوران ماقبل 
اسپانیایی ها بر آن حکومت می کردند، 
توضیــح می دهد. این کدها همچنین 
فتــح آزتک ها بر شــهر تتپیلکو را در 

حدود ســال ۱۴۴۰ توصیف می کند 
و اینکــه چگونه حاکم آن شــهر به 

آزتک ها قسم خورده است.
در این بیانیه آمده اســت که این 
طومارها، حتی ورود اسپانیایی ها در 
ســال ۱۵۱۹ و حکومت آن ها تا سال 
۱۶۱۱ را شــرح می دهد. اسپانیایی ها 
تا ســال ۱۸۲۱ بر مکزیک حکومت 

کردند.
هنگامی که دانشــمندان کدها را 
بررســی کردند، دریافتند که دو برگه 
روی کاغذ آمات یا پوســت درخت 
نوشــته شده اســت و جوهر کدها از 
گیاهان، زغال چوب ســاخته شــده 
اســت و رنگ های قرمز، زرد، اخری، 

سیاه و آبی را ایجاد می کند.
در بیانیه آمده اســت که پس از 
تایید صحت اسناد، دولت با خانواده 
مذاکره کرد و این ســه نسخه طومار 
را بــه مبلغ ۹.۵ میلیــون پزو )حدود 

۵۷۰۰۰۰ دلار( خریداری کرد.

شالبافیان مطرح کرد؛

پیش بینی افزایش سفرها در تعطیلات عید فطر
معاون گردشگری روند و توزیع سفرها را در نوروز ۱۴۰۳ الگویی مناسب عنوان کرد و بر استفاده 

از تجارب و اقتضائات آن برای الگوسازی تعطیلات کشور تاکید کرد.

خاطـره مکینیـان

رییس کمیسیون گردشگری رویداد اسکوکواکس:

گردشگری ساده ترین اقدام در تحقق 
شعار سال است

گروه گردشگری - رییس کمیسیون گردشگری رویداد اسکوکواکس) 
فرصت های ســرمایه گذاری کشورهای شانگهای بریکس اکو( با اشاره به 
اهمیت مشارکت عموم مردم در پروژه های اقتصادی کشور گفت: اقتصاد 
و مشارکت مردم در اداره کشور همیشه مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده 
و هر وقت این رهنمودها را در جامعه جاری و ساری کردیم، موفق بوده ایم.
حسن حسن پور قادیکلایی اظهار کرد: با توجه به شعار امسال »جهش 
تولید با مشــارکت مردم« که از ســوی رهبر فرزانه انقلاب نامگذاری شد، 
باید به فکر باشــیم تا از ظرفیت مشارکت مردم برای رشد اقتصادی کشور 

بهره مند شویم.
مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری وارش افزود: تمایل مردم ایران 
اسلامی به سفر، صله رحم و بازدید از آثار تاریخی و میراث فرهنگی یکی 
از مهمترین ظرفیت هایی است که به راحتی می تواند نماد جذب مشارکت 

مردم و جهش تولید باشد.
این مســئول تصریح کرد: ســرمایه گذاری در بخش فرهنگی و امور 
زیر بنایی گردشــگری از سوی مردم ســاده ترین روش برای کسب سود 
تضمینی خواهد بود.وی اشاره کرد: اگر برنامه های اجرایی که برای جذب 
سرمایه های شهروندان در حوزه های سکه و دلار و مسکن و خودرو وجود 
دارد و معمولا هم به تورم می انجامد، به سمت توسعه زیربنایی گردشگری 
داخلی هدایت شــود، می توان شــاهد جهش تولید و مشارکت مردم بود. 

منتهی، برای رسیدن به این هدف، حرف زدن به تنهایی کفایت نمی کند.
رییس کمیســیون گردشــگری رویداد اســکوکواکس اضافه کرد: 
زیرساخت های گردشگری مانند هتل ها، اقامتگاه ها ،اماکن تفریحی و دیگر 
الزامات این صنعت می تواند محلی برای سرمایه گذاری و مشارکت عمومی 

باشد تا شاهد رونق و رشد اقتصادی در این حوزه باشیم.
این فعال حوزه گردشــگری افزود: با این روش از یک ســو امور زیر 
بنایی گردشــگری کشور بازسازی، نوسازی می شود از سوی دیگر مردمی 
که در امور گردشگری سرمایه گذاری کردند، با دیدن اثرات مشارکت مالی 
در گردشگری ترغیب می شوند تا در امور دیگر هم مشارکت داشته باشند.

 براســاس بررســی های صــورت گرفته، برخی اســتان ها از ظرفیت اســکان مدارس 
پیش از تکمیل ظرفیت اقامتگاه های رســمی اســتفاده کرده اند، در صورتیکه براساس 
بخشــنامه ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات ســفر، خدمات اســکان در مــدارس برای 
فرهنگیان و بعد از تکمیل ظرفیت مراکز اقامت رســمی برای غیرفرهنگیان صورت گیرد.

دستاوردهای برگزاری اجلاس وزرای گردشگری عضو مجمع گفت وگوهای آسیایی )ACD( در شهر میراث جهانی یزد

 مدیرکل امور مجلس و استان ها وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

توسعه صنعت گردشگری کشور با رویکردهای فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
در دستور کار است

رازهای متون صدها ساله “آزتک ها” برملا شد


